
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ PHÚC THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:           /QĐ-UBND Phúc Thọ, ngày       tháng      năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 

trong triển khai bữa ăn bán trú tại các trường học  

trên địa bàn xã Phúc Thọ năm học 2025-2026 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC THỌ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 11/7/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về chuyên đề tăng cường kiểm soát an toàn thực phẩm trong và xung quanh 

cổng trường học trên địa bàn thành phố Hà Nội;  

Kế hoạch số 397/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố Hà Nội 

về công tác an toàn thực phẩm thành phố Hà Nội năm 2025; 

Công văn số 5152/UBND-KGVX ngày 18/9/2025 của UBND thành phố Hà 

Nội về tăng cường công tác đảm bảo bữa ăn bán trú cho học sinh trên địa bàn 
Thành phố; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội Phúc Thọ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành công tác đảm bảo an toàn thực 

phẩm trong triển khai bữa ăn bán trú tại các trường học trên địa bàn xã Phúc Thọ 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng đoàn:  

Ông Nguyễn Văn Công – Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng đoàn:  

- Bà Nguyễn Thị Dung – Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội xã; 

- Bà Khuất Thị Phương, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã. 

3. Các thành viên: 

- Mời ông Nguyễn Văn Định, Phó trưởng Ban Kinh tế ngân sách HĐND xã; 

- Ông Vũ Tuấn Anh, Trưởng Trạm Y tế xã; 

- Ông Tô Quang Tạo, Giám đốc Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao xã; 

- Bà Vũ Thị Hồng, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 



2 

 

- Bà Dương Thị Ánh Tuyết, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

- Ông Nguyễn Tuấn Vũ, Tổ phòng chống tội phạm, Công an xã; 

- Bà Hoàng Thị Kim Cúc, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội xã; 

- Bà Vũ Thị Thu Trang, viên chức Trạm Y tế xã; 

- Bà Bùi Thị Hương, viên chức Trạm Y tế xã; 

- Mời bà Cấn Thị Thanh, Viên chức Trạm dịch vụ nông nghiệp Phúc Thọ; 

- Bà Nguyễn Phương Mai, Chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội xã, Thư ký. 

Điều 2. Đối tượng, thời gian, hình thức kiểm tra: 

- Đối tượng kiểm tra:  

+ Các trường học công lập trên địa bàn. 

+ Các cơ sở cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn sẵn, sữa 

và các sản phẩm từ sữa, nước uống cho các trường học trên địa bàn. 

- Thời gian kiểm tra: Năm học 2025-2026. 

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ và đột xuất theo yêu cầu nhiệm vụ. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về An toàn thực phẩm trong 

tổ chức bữa ăn bán trú tại các trường học trên địa bàn: việc thực hiện quy trình tổ 

chức ăn bán trú tại trường học; quy trình đảm bảo an toàn thực phẩm tại bếp ăn tập 

thể các cơ sở cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn sẵn, sữa và các 

sản phẩm từ sữa, nước uống cho trường học; Truy xuất nguồn gốc thực phẩm các 

các cơ sở cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn sẵn, sữa và các sản 

phẩm từ sữa, nước uống cho trường học. 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, các đề xuất, kiến nghị, báo cáo UBND xã và 

UBND thành phố theo quy định. 

- Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn kiểm tra 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
Kiều Trọng Sỹ 

 


		2025-09-19T11:17:08+0700


		2025-09-19T14:05:03+0700


		2025-09-19T14:38:55+0700


		2025-09-19T14:58:31+0700


		2025-09-19T14:58:31+0700


		2025-09-19T14:58:31+0700


		2025-09-19T14:58:31+0700




